
Projekt 
 
z dnia  10 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/.........../25 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 oraz ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Janowcu 
Wielkopolskim w wysokości 2.000,00 zł. 

2. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Janowcu Wielkopolskim oraz dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 1.500,00 zł. 

3. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz dla 
Przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim w wysokości 1.200,00 zł. 

4. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla radnych Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 
nie wymienionych w punktach 1-3 w wysokości 1.000,00 zł. 

§ 2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do ostatniego dnia 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady oraz posiedzeniach 
komisji. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Miejskiego w Janowcu Wielkopolskim lub przelewem na 
wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 1, ulega obniżeniu jeżeli nieobecność 
radnego na sesjach Rady Miejskiej lub posiedzeniach komisji, której jest członkiem, ma charakter ciągły 
w następujący sposób:   

a) 10 % za drugą nieobecność z rzędu, 

b) 20 % za trzecią nieobecność z rzędu, 

c) 40 % za czwartą nieobecność z rzędu, 

d) 80 % za piątą nieobecność z rzędu, 

e) 100 % za szóstą i każdą kolejną nieobecność z rzędu. 

2. Wysokość potrąceń, o których mowa w ust. 2, odnosi się do podstawowej kwoty diety przysługującej 
radnemu, określonej w § 1. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, dietę w nowym wymiarze radny pobiera od miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana mająca wpływ na wymiar diety. 

4. Jeżeli posiedzenia różnych komisji, w których radny jest członkiem, odbywają się tego samego dnia o tej 
samej godzinie, to nieobecność na posiedzeniach traktowana jest jako jedna. 

§ 4. Ustalone powyżej diety rekompensują koszty udziału radnych w sesjach Rady Miejskiej, posiedzeniach 
komisji Rady Miejskiej oraz koszty przejazdu radnych przy wykonywaniu mandatu radnego na terenie Gminy 
Janowiec Wielkopolski. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C138BAD-1A5A-413D-A5FE-D82960E6FCFE. Projekt Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała nr L/384/23 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 30 października 
2023 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C138BAD-1A5A-413D-A5FE-D82960E6FCFE. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym stanowi, że na zasadach ustalonych 
przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych, z czego wynika 
uprawnienie rady gminy do podjęcia niniejszej uchwały. 

W Gminie Janowiec Wielkopolskim aktualnie kwestię zasad przyznawania radnym reguluje uchwała Nr 
L/384/23 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 30 października 2023 roku w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim. 

Biorąc pod uwagę to, że obecnie obowiązujące w Gminie Janowiec Wielkopolski stawki diet radnych są na 
poziomie ustalonym w 2017 roku oraz to, że we wszystkich gminach Powiatu Żnińskiego oraz gminach 
sąsiednich stawki te są na znacznie wyższym poziomie, a także mając na uwadze to, że od 2017 roku znacznie 
wzrosła stawka minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz stawka godzinowa przy umowach zlecenie (dieta 
radnego ma rekompensować potencjalnie utracone zarobki w czasie poświęcanym przez radnego na pełnienie 
swojego mandatu), zachodzi potrzeba określenia nowych stawek diet radnych. 

Określone w niniejszej uchwale stawki diet nie przekraczają maksymalnej wysokości diety, o której mowa 
w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy, wydanym na podstawie art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Finansowy skutek podjęcia niniejszej uchwały to zwiększone o 6500 zł miesięcznie wydatki budżetowe na 
wypłatę diet. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C138BAD-1A5A-413D-A5FE-D82960E6FCFE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/.........../25 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


